11

In illis exit is qui *seminas semen suum*, semen veritatis & vitae, semen gratiae & salutis, Christi feliciter, Verbum & Sapientia Patris, Salus & Vita totius humani generis. Quisquis recte administrat Verbum Dei (ive ex officio), ut qui constituti sunt in Ecclesia Pauperes, sive ex communione, ut Congionatores qui vocati sunt in partem sollicitudinis Pastoralis) pro Christo legatione fungitur, illici gratiam spiritum merita partitur: ejus semen ecclie spargit, ejus sanguinem efficiat redditum, ejus manus exercet, quod in terris ipse exercevit. Quapropter debet sibi illum proponere tamquam principium influens, nihil oportando dicere, nisi quod ipse feminatur in corde, posuerit in ore. Debet illam obsecrare, ut in spiritu spiritum suum, ut quicquid ejus in excipiunt cordibus valeat germinare. Denique puram deberet gerere intentionem, non aurum popularum, aut suam propriam gloriam resipiendo, sed gloriam Christi cuius virtute agit, cui fructum omnem debet referre, sicut potius confusione quam laude dignum reputare. Male feminari in vento vano gloria feminata illa enim tota semper frugile dilupit. Audi Xaverium graviter hac de remonente: *Si moniu ipsi, mori quisquid in concione pietatis expiffet, nequam ad P. Ca- quam esse tuum, sed et tua legatum Dei. Nec quia- quam i. si tribus praece debet, scordiam, elationis, ingratiarumque animos in Deum, in socios, quorum deprecatione non in morte talentum communis: as- sum tibi à Deo. illud etiam ministrare, multos Cö- cionatores apud inferos erucari, qui plus habuerint vel copia, vel lepros in dicendo, quem tu plurime à feceris unum ad piam traduceris; cumque plurimi salutem fuerint, ipsi inservire perire. Ob eam scel- cuum, quod arroganter elati divina bona nos Deo renderimus accepta, sibi vendicarim, quocirca hu- mana a vido laudia, vanasq; sus opinione inflatos, in- fanta glorio cupido pricipitem in locum proximitate inde- existit, rursum sempiternum. Hec Xaverius:*

*Pars II. Ex dictis satis constat quis sit feminator, satis Verbum colligit quod sit ejus semen, nam & Dei cur hos Christus expressit: *Semen est Verbum Dei. Ali- femi- quo vero rationes hic adjungendae sunt, cui Ver- compare- bum Dei semini comparetur.**

Primo, apta est similitudo & congruentia inter semen & Verbum Dei, quia sicut infuscem, licet exiguum sit & minutum, continetur virtus producendi radicem, deinde germinandi herbam & fructem, postmodum producendi florem & fructum: Sic in verbo Dei virtus est producendi radicem filii Dei, semen spei, fructum boni operis, florem charitatis & gratiae, fructum denique maturum æternæ glorie.

Secundo, sicut semen non fructificat nisi recondatur in terra, & ibi quodammodo moriatur: Sic Verbum Dei non fructificat, nisi in corde suscipiat, & ibi recondatur ac recognitetur, radicemque sicut. Auribus sufficeret non sufficit, corda inferen-

dum est, & abscondendum: *In corde meo abscondi Ps. 118.* eloqua tua. Et quidem verbum illud in quorundam corde diu later, sicut semen in terra commoriens at postmodum apte boni operis germen producere cernitur.

Tertio, Terra ex se sterilis est, & non nisi tribulos, urticas, spinas, & presque germinat post Adae peccatum & Dei maledictionem i propterea egredi bono semine conferatur, a quo fecunditatem accipiat. Si terra cordis nostræ sterilis est & arida, non nisi vana & noxia proferat, in malum prona, nisi verbi Dei sacro semine conferatur, ut fecundetur, & pietatem germinet. Per illud autem semen, omni bono, omni fructui redditur idonea.

*Quarto, sicut semen in agro proprieum egit calore solis, a favore coeli, ut germinet proferat: ita verbum Dei in corde receptum egit vivifico calore solis gratia, & irruendo imbre coelitus descendens, ut fructum perfectum proferat, & in messem maturescat. Neque diuturno ad hoc egit tempore, nec copiosa quantitate, sed minimum semen Verbum Dei sibi dictum existimat, obtemperare sine mora revolvit, unde omnibus suis renunciantes, pauperibusque ea impertinet, & celestis vita genus colere cepit in terris. O semen ex gloriam! o fructum eximum! Idem semen in cor cujusdam ex antiquis Patribus, cui nomen Thomas, cum cedidisse per eisdem verbi Evangelicis lectionem, mox tunc spoliata pauperi eam tradidit, perfecta abrenuntiatione. Christianum pauperem secuturus. Cum vero quidam ei feminudo occurserit interrogaret: *Quis te prodest tunica tua polovavit?* Respondit: *Iste fui mox scelitus;* demonstrabat autem dixit codicem Evangelicum, in quo verba ista Domini legerat. *Si uero perficiatur, sicut ipse.**

*Sic S. Francis, audita Missa, & oratione praefixa, rogavit ut Sacerdos Missale aperire, in quo Christus viam sibi placitam dignaret ostendere. Aderat vero cum ipso primus ejus locus Bernardus. Illorum itaque rogatu aperit Sacerdos libro, sed primum occurrit illud: *Si uero perficiatur, vita tua l. 1. uera, & uera, &c.* Eundem librum eorum precepit secundo aperit, occurrit illud: *Qui uult venire post me, abegit omnesipsum, &c.* In nomine SS. Trinitatis ut tertio aperiat, obsecrat, & tunc occurrit: *Nihil tuleris in via, neque per eam. neque calceamenta.* Tunc Franciscus socio suo Bernardo, qui sapiens & dives Assisi agebat, sic ait: *Eeci signum Domini habuimus perfice qua audiisti.* Illi vero sine mora omnibus pauperibus distractis, & cum Francisco paupere Christum pauperem pauper secutus est. O seminum divinum trigesimus verbi Evangelici quantus*